Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUEREM  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  POR  TODA
EXTENSÃO  DA  AVENIDA  WALTER  PIFER,  DO  TRECHO  QUE  CORRESPONDE  DO
BAIRRO JARDINS AO BAIRRO JARDIM PACOLA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) De quem é a responsabilidade pela manutenção, bem como troca das lâmpadas
da iluminação pública da Avenida Walter Pifer,  do trecho que corresponde do bairro
Jardins ao bairro Jardim Pacola?

2) O Poder Executivo, através do setor responsável, tem previsão para solucionar o
problema da falta de iluminação do local?

JUSTIFICATIVA: A falta de iluminação pública gera incômodo e preocupação junto à maioria
das pessoas  que  transitam ou  residem nas áreas onde  o  problema acontece.  Moradores,
onde a iluminação é precária, apontam para o crescimento no número de pequenos roubos e
de acidentes envolvendo, principalmente, motociclistas e pedestres.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

REQUERIMENTO Nº 240/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
40

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

05
/2

02
3

17
:3

6:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
28

F-
FB

32
-F

C
A8

-8
76

5.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 16/05/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
40

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

53
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

05
/2

02
3

17
:3

6:
44

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
28

F-
FB

32
-F

C
A8

-8
76

5.

Pag. 2/2